PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ
Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

« 13 »   октября  2015  года

                             № 107
д. Русскинская

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 13.07.2015 №101 «Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Русскинская»

В целях совершенствования порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Русскинская, в соответствии со статьёй  18 Устава сельского поселения Русскинская,

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 13 июля 2015 года №101 «Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Русскинская» следующие изменения:

1.1. Абзац 11 подпункта 2.3.12 пункта 2.3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«При отсутствии на сайте http://www.matfmc.ru данных о значениях ортодромических расстояний от международных аэропортов Российской Федерации до зарубежных аэропортов (в границах Российской Федерации), а также процентного отношения ортодромии по Российской Федерации к общей ортодромии, опубликованных ФГУП «Госкорпорация по ОрВД» ГЦ ЕС ОрВД, стоимость воздушной перевозки, соответствующая процентному отношению ортодромии по Российской Федерации к общей ортодромии между аэропортом вылета (прилёта) на территории Российской Федерации и аэропортом прилёта (вылета) за пределами территории Российской Федерации,  определяется по справке о стоимости перевозки по территории Российской Федерации, включённой в стоимость перевозочного документа (авиабилета), выданной транспортной организацией.».

1.2. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 приложения к решению дополнить абзацами 15 - 18 следующего содержания:

«При проезде к месту использования отпуска и обратно в составе организованной группы без оформления индивидуальных проездных документов для подтверждения (определения) расходов, понесённых на оплату проезда, взамен подлинников проездных документов работником должны быть представлены:

- копия проездного документа для перевозки организованных групп граждан (групповой билет);

- копия пофамильного списка организованной группы с указанием руководителя группы и пассажиров, а также реквизитами документов, удостоверяющих их личность;

- оригиналы платёжных документов, подтверждающих расходы работника на оплату проезда (квитанция к приходному кассовому ордеру, чек контрольно-кассовой техники и другие первичные документы, подтверждающие оплату проезда).».

1.3. Абзац 7 подпункта 3.6.1 пункта 3.6 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Документом, подтверждающим отсутствие права работника на получение компенсации аналогичного вида за счёт средств бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации, является справка, выдаваемая в установленном порядке территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации, подтверждающая, что работник не является получателем страховой пенсии и (или) пенсии по государственному пенсионному обеспечению.».

1.4. Абзац 9 подпункта 3.6.4 пункта 3.6 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Документом, подтверждающим отсутствие права мужа (жены) на получение компенсации аналогичного вида за счёт средств бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации, является справка, выдаваемая в установленном порядке территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации, подтверждающая, что член семьи работника не является получателем страховой пенсии и (или) пенсий по государственному пенсионному обеспечению.».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава сельского поселения Русскинская

                       А.В. Сытов